

DO GALERII LUB MUZEUM NIE TYLKO W WEEKEND

Zbliżająca się końcówka tygodnia może być doskonałą okazją na spotkanie z kulturą i sztuką. Szczególnie, że od początku miesiąca działalność wznowiła część olsztyńskich instytucji.

Zgodnie ostatnią rządową decyzją od 1 lutego można już odwiedzać muzea oraz galerie handlowe, które funkcjonują w ścisłym reżimie sanitarnym. To doskonałe wieści dla wielbicieli bezpośredniego obcowania z kulturą i sztuką.

Okazuje się, że coraz więcej osób zagląda do działających instytucji. Na razie być może jeszcze nieśmiało, ale nie można powiedzieć, że nie ma zainteresowania. Goście już zaglądają m.in. do Muzeum Nowoczesności i BWA Galerii Sztuki.

Wystawę związaną z rozwojem cywilizacyjnym Olsztyna i regionu w Muzeum Nowoczesności odwiedziło dotychczas kilkanaście osób. Można ją oglądać w dni robocze w godzinach 11:00-17:00 (z wyłączeniem piątków oraz - wyjątkowo - wtorku, 9 lutego), a w weekendy w godzinach 11:00-18:00. W Tartaku Raphaelsohnów, w którym mieści się instytucja, może przebywać maksymalnie 16 zwiedzających. W tej chwili nie ma jeszcze możliwości rezerwacji zwiedzania grupowego.

Na zainteresowanie nie narzeka także BWA Galeria Sztuki. Tam w tej chwili można oglądać wystawę Jakuba Kamińskiego "Szeptuchy". Jest dostępna od wtorku do niedzieli w godzinach 12:00-18:00.

- Pierwszego dnia, we wtorek, już w momencie otwarcia mieliśmy kolejkę osób czekających na wejście - mówi Monika Sadowska z BWA Galerii Sztuki. - Codziennie ktoś nas odwiedza, dzwoni z zapytaniem czy jesteśmy otwarci. To zainteresowanie bardzo nas cieszy.

Olsztynianie i goście odwiedzający nasze miasto mogą zaglądać oczywiście na Zamek Kapituły Warmińskiej. Muzeum Warmii i Mazur zaskakuje już od wejścia. Podziwiać można bowiem odnowioną od wschodniej strony bramę prowadzącą na dziedziniec. Na odwiedzających czekają oczywiście także wystawy zlokalizowane w zamkowych salach.

Swoje drzwi przed odwiedzającymi otworzyło także najmłodsze olsztyńskie muzeum - Muzeum Archidiecezji Warmińskiej (ul. św. Barbary 2). Na stałe pokazywanych jest w nim ponad 500 obiektów odnoszących się do różnych aspektów historii, liturgii i sztuki Warmii.